
 

Determinazione Area Finanziaria n° 12  del 15-01-2026 

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Determinazione Area Finanziaria 
 

n°. 8  del 15-01-2026 
ORIGINALE 

 
Oggetto: Impegno spesa e liquidazione quota associativa A.S.E.L. anno 2026 

 
 
RICHIAMATA:  

- La deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 12.12.2025 di approvazione del DUPs 
2026/2028; 

-  La Deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 12.12.2025 di approvazione del Bilancio 
di previsione finanziario 2026/2028; 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 04 del 13.06.2024 di conferimento dell’incarico di responsabile 
del servizio finanziario alla D.ssa Caterina Angela Piseddu titolare di posizione di lavoro di E.Q.; 
 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 56 del 16/09/2011 con la quale provvede ad aderire a 
tempo indeterminato all’Associazione Sarda Enti Locali corrispondendo alla stessa un contributo 
annuale; 

Premesso: 
- che il Comune di Genoni fa parte dell’Associazione Sarda Enti Locali - ASEL Sardegna; 
- che, annualmente, viene stabilito un contributo associativo a carico dei Comuni aderenti; 
 
Dato atto che l’ASEL ha comunicato la quota associativa anno 2026  pari ad € 122,24, ns prot. N. 
287 del 15.01.2026, invariata rispetto all’anno precedente; 
 
Ritenuto pertanto necessario provvedere all’impegno di spesa e alla contestuale liquidazione della 
quota associativa dovuta per l’annualità 2026; 
 
Richiamato il punto 4.11 della determinazione AVCP n. 4 del 2011 il quale prevede che la 
normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di quote associative effettuato 
dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano un contratto d’appalto; 
 
Accertata la disponibilità sui fondi assegnati; 

 



 

Determinazione Area Finanziaria n.8 del 15-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs 267/2000; 

 
Visto il Regolamento di Contabilità; 

 
Per quanto espresso in narrativa 

 
 

DETERMINA 
 

Di impegnare e liquidare, la somma complessiva di €. 122,24 quale quota associativa ASEL anno 
2026 a favore dell’Associazione Sarda Enti Locali con sede a Cagliari in Piazza G.Galilei n. 17; 

 
Di imputare la somma di €. 122,24 nel cap. 1830.01 del bilancio finanziario dell’esercizio in corso. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

  Dott.ssa Piseddu Caterina Angela 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Piseddu Caterina Angela 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 


